
200324 Flyer Beratungen/Notfälle Schule Im Birch/PS  

 
 

Unterstützungsangebote, Telefonberatungen 
vom 22.03.20 bis auf weiteres während des Fernunterrichtes 
 
1. Bei Konflikten zuhause, Problemen im Kollegenkreis, Cybermobbing, Ängsten    
 

Organisation Kontaktperson E-Mail Telefonberatung Erreichbarkeit  

Schulsozialarbeit Daniela Freytag daniela.freytag@zuerich.ch 079 651 62 26 Montag – Freitag  09.00 – 12.00 Uhr 
   14.00 – 16.30 Uhr 

Schulpsychologin  Juliana Papst juliana.papst@zuerich.ch 044 413 40 52 
 

Montag – Freitag 10.00 – 12.00 Uhr 

 
2. Bei Fragen rund um Gesundheitsthemen  

Schulärztin Rosemarie Sulzer rosemarie.sulzer@zuerich.ch 044 413 46 85 Montag, Mittwoch, Donnerstag  
8.00 – 12.00 Uhr und 13-17:00 Uhr 

Ärztetelefon    0800 33 66 55  

 
3. Bei schulorganisatorischen Fragen  

Leitung Betreuung 
Notfallbetreuung 

Mirjam Sennhauser mirjam.sennhauser@schulen.zuerich.ch In sehr dringen Fällen 
079 635 72 82 

Schulleitung PS Nora Bussmann nora.bussmann@schulen.zuerich.ch In sehr dringen Fällen 
079 655 87 80 

Schulleitung Sek. Urs Tschanz urs.tschanz@schulen.zuerich.ch In sehr dringen Fällen 
079 773 24 09 

Schulleitung Im Birch Regina Haller regina.haller@schulen.zuerich.ch In sehr dringen Fällen 
079 320 96 40 
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